Q1-0274
ISO/TS 29001
Registered
TS-0068
w w w . g e n s t a r t e c h . c o m
EQUIPOS DE GAS CRIOGÉNICO
Tecnología para un futuro mejor
Tecnología para un futuro mejor

  （Configurar presión：150、230、350、450、500 psi）
22(1.5), 35(2.4), 50(3.5),
100(6.9), 150(10.3), 230(15.9),
350(24), 450(31), 500(35)
NT4: 1/4”NPT
NT6: 3/8”NPT
NT8: 1/2”NPT
Número
de parte
Número
de modelo
Configurar
presión
Conexión de
entrada
100055066 B-RV95-T120-NT4 120 psi 1/4”NPT
100055010 B-RV95-T150-NT4 150 psi 1/4”NPT
100055067 B-RV95-T230-NT4 230 psi 1/4”NPT
100055065 B-RV95-T250-NT4 250 psi 1/4”NPT
100055068 B-RV95-T300-NT4 300 psi 1/4”NPT
100055064 B-RV95-T350-NT4 350 psi 1/4”NPT
Características
• La válvula se abre en el valor preestablecido y se
vuelve a asentar por debajo del 95 %
• Temperatura de funcionamiento: -321 ~ 165 ºF

)
3.
76
" (
95
.5
m
m
)
φ2.2" (56mm)
φ2.2" (56mm)
1.75" (44.5mm)
1.75" (44.5mm)
6alida
Información sobre pedidos
LCE851-22 550 (38)    -320~165 (-196~74) 1/4 NPT(F) 22 (1.5) 10~150 (0.7~10.3)
LCE851-70 550 (38)      -320~165 (-196~74) 1/4 NPT(F) 70 (5.0)    10~150 (0.7~10.3)
LCE851-140 550 (38)      -320~165 (-196~74) 1/4 NPT(F) 140 (9.7) 10~150 (0.7~10.3)
LCE851-325 550 (38)    -320~165 (-196~74) 1/4 NPT(F) 325 (22.4) 150~350 (10.33~24)
Regulador economi]ador serie /C(���
0eMora la eficiencia \ eYita el desperdicio de gas�
•  %onete \ Cuerpo� /atón
• $siento� 3T)(

5.52
130
120
110
100
90
80
0 10 20 30
354 706 1060
Flow Data
Ordering Information
Presión máxima de
entrada  psi (bar)
Observaci-
ones
LCC851-22 550 (38)    -320~165 (-196~74) 1/4 NPT(F) 22 (1.5) 10~150 (0.7~10.3)
Entrada
lateral
LCC851-300 550 (38)    -320~165 (-196~74) 1/4 NPT(F) 300 (21)   150~350 (10.3~24)
LCC851-325 550 (38)    -320~165 (-196~74) 1/4 NPT(F) 325 (22.4) 150~350 (10.3~24)
LCC851-22-A 550 (38)    -320~165 (-196~74) 1/4 NPT(F) 22 (1.5) 10~150 (0.7~10.3)
Entrada
media
LCC851-300-A 550 (38)    -320~165 (-196~74) 1/4 NPT(F) 300 (21)   150~350 (10.3~24)
LCC851-325-A 550 (38)    -320~165 (-196~74) 1/4 NPT(F) 325 (22.4) 150~350 (10.3~24)
Reguladores combinados de generación de presión/economizador
de la serie LCC851
Una combinación de mantenimiento de gas, eficiencia mejorada y
prevención de pérdida de gas, todo en una sola unidad.

con una válvula de alivio de presión, actúa como una
opción de emergencia para aliviar el exceso de presión.
En caso de que la válvula de alivio no se abra, el disco
de ruptura se romperá para liberar el exceso de presión.
Número
de modelo
Presión máxima
de trabajo
psi (bar)
Diámetro
in. (mm)
Presión
de explosión
psi (bar)
Conexión
B-RP350S-NT4 280 (19.3) 0.25 (6.35) 350 (24.1) 1/4 NPT(M)
B-RP530S-NT4 420 (30.0) 0.25 (6.35) 530 (36.5) 1/4 NPT(M)
B-RP650S-NT4 520 (35.9 0.25 (6.35) 680 (46.9) 1/4 NPT(M)
Válvulas de retención serie LCV05Válvulas de retención serie LCV01
Características
Adecuado para botellas de gas natural licuado criogénico